
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

 
 

PROCESSO Nº 030/2020 - EDITAL N.º 027/2020 
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020 

RETIFICAÇÃO Nº 01/2020 
    
 
 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o 
Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 e alterações, 

- Considerando, a inconsistência no edital. 
 
RESOLVE: 

 Considerar a seguinte retificação ao edital: 
 Fica alterado o texto descrito às fls. 01,  DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO – 

ENVELOPE Nº 01, item 3, passando a vigorar com a seguinte redação: 3. Certificado 
de Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas, ou de 
outro órgão da Administração Pública-CRC. 

 Prevalecem os demais itens. 
 
   Santa Rita de Caldas, 23 de Julho de 2020 
 
 

(original assinado pela Pregoeiro) 
Cleber de Oliveira Melo 

Pregoeiro 
 
 
 
 

 
 


